
 
 

 

Bestyrelsens beretning for 2023 

 

Klubben og medlemmer 
Klubben fyldte 3 år den 20. maj, og det gik 

rimelig upåagtet hen. Men vi kan glæde os 

over at en klub som blev oprettet i corona 

nedlukningen så hurtigt fik så mange 

medlemmer. I løbet af det første år gik 

medlemstallet fra 5- 30. Ser vi på 

medlemsudviklingen fra 2022 til 2023, så er 

det tilfredsstillende med et medlemstal, som 

er rimeligt stabilt på 55 aktive medlemmer, og 

et antal passive medlemmer. Økonomien er 

der ligeledes styr på. Vi er likvide, så vi kan 

understøtte aktiviteterne, uanset hvor meget 

vi får i tilskud fra Faxe Kommune og evt. fonde. 

Klubben er drevet på frivillig basis og 

aktiviteterne afspejler medlemmernes 

mulighed for aktiv deltagelse og engagement. 

Vi har et højt aktivitetsniveau, både på vandet, 

praktisk og socialt i klubben, i bestyrelsen, 

instruktørgruppen, festudvalg, nyhedsbrev og 

praktisk omkring vores udstyr og faciliteter. Det 

er vigtigt at alle medlemmer bidrager på 

forskellig vis, dels ved at deltage i aktiviteterne, 

dels ved at være med til at løse de mange 

opgaver. Vi kan ikke bidraget lige meget – hele 

tiden – alle kan bidrage med noget. Det 

vigtigste er, at vi er mange, der deltager i vores 

aktiviteter og gør klubben til et rart sted for os 

alle, både nye-, gamle- og kommende 

medlemmer. 

Vores nyhedsbrev udkommer 3-4 gange pr år.  

 

Uddannelse  
Vi har nu 10 instruktører i klubben (IPP2 

instruktører og opad). Instruktørerne kan 

deltage på instruktørmøderne, der også er 

klubbens sikkerhedsudvalg. I forlængelse af 

bestyrelsens beretning vil instruktørerne selv 

fortælle om årets udvikling og begivenheder, 

som f eks IPP4 gruppen. 

Instruktørerne arbejder frivilligt med de 

aktiviteter, de brænder for og selv byder ind 

på. Vi presser ikke nogen til noget, til gengæld 

er det samlede udbud af aktiviteter højt.  

En gruppe af instruktørerne fordeler ansvaret 

for klubroningerne. Det lykkedes desværre ikke 

altid at påsætte en instruktør. På dage uden 

instruktør kan alle frigivne medlemmer 

arrangere tur for frigivne, og det har I også 

været gode til. På den måde bliver 

klubroningerne den fællesskabende aktivitet, 

de er tænkt som. 

Instruktørerne byder ligeledes ind på at 

arrangere kurser og aktiviteter. Der har været 

IPP-1/begynder workshops, havnens dag, 2 x 

IPP-2 kursus, flere dage med rullekursus og 

kursus om at ”ro i vind” og 5 x svømmehal. 

I 2023 prøvede instruktørerne at arrangere 

IPP-2 kurser efter behov, så nye medlemmer 

tilbydes kursus i løbet af sæsonen. Det første lå 

over én weekend i juni og det andet blev 

fordelt over to weekender i august og 

september. Begge dele fungerer godt. Med i 

alt ca. 10 deltagere. IPP2 bliver også brugt som 



 
 

en fornuftig genopfriskning til rutinerede 

medlemmer. Det er bestyrelsen glade for da 

sikkerheden gerne skal være i top.   

Vi holdt også IPP3-kursus med deltagelse af 4 

medlemmer, heraf blev 2 klar til IPP-3 prøven i 

oktober. IPP-3 kursus og prøve udbydes i 

samarbejde med DKF, hvor medlemmer fra 

andre klubber kan tilmelde sig. Instruktør og 

censor er lønnet efter DKF’s tariffer. IPP-3 er 

både et tilbud til klubbens medlemmer og en 

del af vores instruktør udvikling. IPP-3 er en 

forudsætning for at blive Instruktør-2. 

Instruktørudvikling. I 2023 oprettede vi en IPP-

4 gruppe, der gennem hele året deltog i et 

forløb med IPP-4 teori og praksis med dygtige 

instruktører. Forløbet var finansieret delvist af 

tilskud fra Faxe Kommune, klubben og 

deltagerbetaling. Alle klubbens instruktører var 

tilbudt at deltage. De ledige pladser blev 

tilbudt enkelte medlemmer, der på sigt har 

tanker om at blive instruktører. Vi vil gerne 

understøtte de medlemmer, der gerne vil 

rykke deres IPP-niveau og samtidig give vores 

instruktører nye udfordringer og erfaringer. 

 

Roning 
Vintertid er svømmehalstid. Det er her vi 

træner og holder vores sikkerhedsrutiner ved 

lige. Vinteren 22/23 var andet år, vi havde Faxe 

svømmehal en søndag om måneden, med 

godt fremmøde hver gang. Og vi fortsætter 

med ordningen, hvor vi har svømmehallen en 

søndag om måneden fra november til marts.  

Klubroninger om lørdagene har vi holdt fast i 

året rundt. Efteråret 2023 var det med en hel 

del aflysninger pga. kraftig vind, og et par 

enkelte storme. Vi var heldige at klubhuset og 

kajak container ikke blev oversvømmet, som 

desværre en stor del af Faxe Ladeplads blev. 

Sommerens tirsdagsroninger er for mange et 

åndehul i den travle hverdag. Det er glædeligt, 

at så mange tager med hver gang, og det er 

altid hyggeligt uanset hvor mange vi er, og om 

turen går mod syd eller nord.  

Ture og arrangementer i 2023 
Kullen 

Läckö kajaktræff 

Orø rundt 

Stevns klint 

Kalvehave 

Hesnæs 

Solopgangsturer 

Måneskinsture 

Overnatning 

Lucia aflyst pga. vejret. 

Sommerfest 

Havnens dag 

Kulturnat 

 

Status på klubhus og et opråb om 

græsslåning og rengøring 
Faxe Kommune støttede os med ny 

plæneklipper og materialer til opbygning af 

isoleret væg og ”yderdør” mellem indgang og 

bådhallen. Væggen er nu bygget op og der er 

frostfrit i den nye mellemgang. Der er 

konstrueret kajakstativ, så vi igen har plads. Vi 

fik også landet et fint kompromis med museets 

skoletjeneste om parkering og kalkbunker 😉 

Det har ikke været nemt at få gjort rent og 

slået græs i år. Græsset skal slås i 

vækstsæsonen, og vi gør rent hver uge i 

sommerhalvåret og hver 14. dag i 

vinterhalvåret. Enkelte er gået forrest med det 

gode eksempel og taget flere tjanser, og 

enkelte har taget deres tjans, men det er ikke i 

orden, at der ikke er flere der hjælper til. Det 

er en opgave for alle aktive medlemmer at 

hjælpe til, enten med at slå græs eller at gøre 

rent. 

 

FBKK bestyrelsen 
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